Stanowi ona swoiste odbicie
przemian społecznych i kulturowych, trendów, fascynacji i lęków cechujących
młode żydowskie pokolenie zamieszkujące nowoczesną metropolię przemysłową.
Jej ramy czasowe wyznaczone są przełomami wieków dwóch religii: początek to
niezwykle istotny dla Łodzi rok 1905, a zarazem przełom XIX i XX w. w rachubie
gregoriańskiej. Zakończenie to 1 tiszri 5700 (14 września 1939 r.), początek
nowego stulecia kalendarza hebrajskiego. Ten właśnie czas, pomiędzy Rewolucją
1905 r., a Zagładą, był okresem intensywnego rozwoju żydowskiej twórczości
literackiej oraz życia społecznego.

W teatrze tym udało się Brodersonowi połączyć różne rodzaje
sztuki. W realizacji przedstawień brali udział pisarze, reżyserzy, kompozytorzy,

12 R. Żebrowski, Z. Borzymińska, Po-lin. Kultura Żydów polskich w XX wieku (Zarys), Warszawa
1993, s. 175.
13 Tamże, s. 179.
14 I. Kacenelson, Beweit hamiszne, Warszawa 5680 (1919/1920); tenże, Mechirat Josef, Warszawa
1909.
15 Tenże, Hanawi, Łódź 5682 (1921/1922).